

19 maja 2020



Fundusze unijne na pomoc dla dzieci i rodziców

Więcej miejsc w świętokrzyskich żłobkach oraz w świetlicach środowiskowych dla dzieci i młodzieży - to główne cele większości spośród 18 projektów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, które właśnie się zaczynają. Marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik podpisali dziś umowy na dofinansowanie tych przedsięwzięć - ich łączna wartość to prawie 22 mln zł. Z unijnych projektów skorzysta w sumie blisko 1600 mieszkańców województwa.

- Wśród 18 zawartych dzisiaj umów, aż 12 dotyczy rozwijania opieki żłobkowej w naszym regionie. Na opiekę nad najmłodszymi dziećmi Zarząd Województwa przeznaczył tym samym ponad 11,5 mln zł - powiedziała podczas transmitowanej on-line uroczystości podpisania umów wicemarszałek **Renata Janik**. - Dzięki tym projektom powstanie pięć nowych żłobków, a cztery już istniejące rozszerzą ofertę. W sumie w naszym regionie przybędzie 207 miejsc opieki żłobkowej.

Nowe żłobki powstaną w Klimontowie, Mniowie, Kobylanach (gmina Opatów), Kostomłotach

Drugich (gmina Miedziana Góra) oraz w Kazimierzy Wielkiej. Swoją ofertę rozszerzą żłobki działające w Kielcach, Jędrzejowie, Starachowicach oraz w Piekoszowie.

- Żłobki, uruchamiane w ramach dziewięciu projektów, dostosowane są do oczekiwań rodziców nie tylko jeśli chodzi o wysoką jakość opieki nad dziećmi, ale również czas otwarcia placówek, a więc od wczesnych godzin rannych do popołudniowych - stwierdził marszałek **Andrzej Bętkowski**. - To wsparcie jest niezwykle istotne dla tych rodziców, głównie mam, które chcą powrócić do pracy po urlopie macierzyńskim lub planują poszukiwanie zatrudnienia.

Cztery kolejne nowe projekty RPO, objęte dziś umowami o dofinansowanie o łącznej wartości blisko 4 mln zł, zaowocują utworzeniem sześciu świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży. W placówkach dostępnych będzie 119 miejsc dla młodych podopiecznych. Nowe świetlice zostaną uruchomione w miejscowościach: Kurozwęki, Złotniki w gminie Małogoszcz, a także Snochowice, Lasocin, Czałczyn w gminie Łopuszno oraz w Kielcach. Świetlice działają standardowo w godzinach popołudniowych, w dni robocze. Z tego typu projektów skorzysta łącznie 125 dzieci, które w świetlicach będą mogły odrabiać lekcje oraz wartościowo spędzać wolny czas, m. in. rozwijać swoje pasje i zainteresowania pod okiem wykwalifikowanych wychowawców. Ponadto dla 95 rodziców zaplanowano wsparcie prawne i doradztwo psychologiczne, które ma im pomóc w prawidłowym i świadomym wychowywaniu dzieci.

Zarówno projekty „żłobkowe” jak i te dotyczące tworzenia świetlic środowiskowych oraz wspierania rodzin, mają szczególne znaczenie dla społeczności lokalnych z terenów wiejskich. Na tych obszarach te projekty mają nierzadko charakter pionierski - w wielu gminach to właśnie dzięki funduszom unijnym powstają pierwsze w historii żłobki i kluby dziecięce albo świetlice środowiskowe, w których zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone są w sposób systematyczny.

Galeria zdjęć

